Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №11»

ПРИКАЗ

12.01. 2022 г. №13

Об утверждении «дорожных карт» по организации и проведению
ГИА-9 и ГИА-11 в  2022 году

В соответствии с п.12 ст. 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об  образовании  в  Российской  Федерации»,  приказами  Министерства  просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
07 ноября 2018 года №190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования» и
№189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования», приказом управления
образования  администрации Старооскольского городского округа  от 29.12.21г.  № 1616
«Об  утверждении  «дорожных  карт»  по  организации  и  проведению  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
общего  образования  на  территории  Старооскольского  городского  округа» и  в  целях
эффективной  подготовки  и  организованного  проведения  государственной  итоговой
аттестации выпускников 9, 11-х классов школы в 2022 году

приказываю:
1. Утвердить  «дорожные  карты»  по  организации  и  проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в  2022  году (Приложения 1, 2).

2. Постновой  М.В.,  Таратухиной  Е.А.,  заместителям  директора, обеспечить
выполнение  мероприятий  «дорожных  карт»  по  организации  и  проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в2022  году.

3. Постновой  М.В.,  заместителю  директора,  ознакомить  педагогических
работников  с  «дорожными  картами»  по  организации  и  проведению  государственной
итоговой  аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
общего образования в 2022  году.

4. Рассмотреть  вопрос  о  выполнении  мероприятий  «дорожной  карты»  до
01.09.2022 года.

5. Герасимовой  Н.М.,  учителю  информатики  и  ИКТ,  координатору
официального  школьного  сайта,  разместить  настоящий  приказ  в  разделах
«Государственная  итоговая  аттестация  выпускников  11-х  классов»  и  «Государственная
итоговая аттестация выпускников 9-х классов».

6.  Контроль  за  исполнением приказа  возложить  на  Постнову М.В.,  заместителя
директора.

Директор школы     Е.П.Дзюба